Que, el 10 de agosto de 2023 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1295A-08-23 del avalúo comercial de 164 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en La Plaza De Mercado La Nueva 
Sexta De Cúcuta P.H. por valor total de QUINIENTOS SETENTA MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTE. ($570.400.000.), de dicho informe se reconoce y 
acepta un total de 54 inmuebles por valor de DOSCIENTOS VEINTITRES MILLONES 
CIENTO DIEZ MIL PESOS MCTE ($223.110.000), así: 

INMUEBLE PLAZA DE 
MERCADO LA NUEVA 

SEXTA DE CÚCUTA P.H. 
ÁREA m2 

VALOR 
LIQUIDACIÓN 

Galpón B, Puesto 167 3,65 $7.130.000 
Galpón F, Puesto 78 2,89 $4.280.000 
Galpón F, Puesto 117 2,89 $4.190.000 
Galpón F, Puesto 121 2,89 $4.190.000

[...]

Que, el 17 de agosto de 2023 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1296A-08-23 del avalúo comercial de 150 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en Cenabastos De Cúcuta P.H., 
(Central minorista, Mercado Libre y Plaza de las Carretas) por valor total de SEISCIENTOS 
NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL PESOS MCTE. ($609.820.000.), de dicho 
informe se reconoce y acepta un inmueble por valor de SEIS MILLONES CIENTO VEINTE 
MIL PESOS MCTE ($6.120.000), así: 

INMUEBLE 
CENABASTOS 

P.H. 
MERCADO 

LIBRE 

ÁREA 
m2 

VALOR LIQUIDACIÓN 

Sector C6, 
Cocina 20 5,47 $6.120.000 

Que, el 31 de agosto de 2023 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1298-08-23 del avalúo comercial de 2 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en Cenabastos De Cúcuta P.H., 
(Pabellón 6 y Sector U) por valor total de SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS CATORCE MIL PESOS MCTE. ($645.814.000.), informe que se reconoce 
y acepta así: 

Av. 2 No. 31N – 36Barrio Tasajero Oficina T- 208 Cúcuta, Teléfonos: 5877273 

Correo electrónico: liquidacion@cenabastos.gov.co 

Página 4 de 11 

INMUEBLE CENABASTOS 

P.H. PABELLÓN 6 Y

[...]

Que, el 11 de septiembre  de 2023 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1299-09-23 del avalúo comercial de 5 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en Centro Comercial Comunitario 
El Trigal Del Norte P.H. por valor total de MIL SETECIENTOS SETENTA MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS MCTE. ($1.770.325.000.), informe que se 
reconoce y acepta así: 

INMUEBLE CENTRO COMERCIAL 
COMUNITARIO EL TRIGAL DEL NORTE 

P.H. 
ÁREA m2 VALOR LIQUIDACIÓN 

Local 1 386,20 $718.332.000 

Local 2 68,71 $117.494.000 

Local 3 4,50 $14.580.000 

Local 4 66,90 $114.399.000

[...]

Que, el 14 de septiembre  de 2023 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1300-09-23 del avalúo comercial de 108 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en Centro Comercial Las Mercedes 
P.H. por valor total de MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS NOVENTA MIL PESOS MCTE. ($1.255.690.000), informe que se reconoce 
y acepta así: 

INMUEBLE CENTRO COMERCIAL LAS 
MERCEDES P.H. 

ÁREA m2 VALOR LIQUIDACIÓN 

Sector 2P1, Local 101 3,92 $14.390.000 
Sector 2P1, Local 103 3,92 $14.390.000 
Sector 2P1, Local 104 3,92 $14.390.000 
Sector 2P1, Local 111 3,92 $15.120.000